
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.294  5Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 534/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/188640, 
R E S O L V E:
I. exonerar ANGELO LIMA CUNHA do cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
da Fazenda.
II. nomear EVANDRO CESAR GRILLO MACHADO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 535/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/184036, 
R E S O L V E:
I. exonerar VIRGILIO GOMES DA SILVA JÚNIOR do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado da Fazenda.
II. nomear JOSE LUCIVALDO NOGUEIRA FREITAS para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 536/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/184058, 
R E S O L V E:
I. exonerar MARIO CESAR HOLLANDA CAMPOS do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado da Fazenda.
II. nomear MARCIO JOSE ALBUQUERQUE CARVALHO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 537/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/184080, 
R E S O L V E:
I. exonerar CAIO AUGUSTO GIBERTONI GOMES do cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado da Fazenda.
II. nomear DAUGLISH SALES ALVES para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 538/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/184101, 
R E S O L V E:
I. exonerar JOSE CARLOS DA SILVA do cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
da Fazenda.
II. nomear MARLON GOMES DOS SANTOS para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 539/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/184013, 

R E S O L V E:
I. exonerar ENIO ROBERTO ALVES MAIA do cargo em comissão de Coor-
denador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado da Fazenda.
II. nomear ADILSON PAULINO DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 540/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2023/148230,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ELISABEL LAVAREDA DO NASCIMENTO do cargo 
em comissão de Coordenador do Centro de Radioterapia, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear IZABEL LORENA GONÇALVES DA SILVA para exercer o car-
go em comissão de Coordenador do Centro de Radioterapia, código GEP-
DAS-011.4, com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 541/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/168398,
R E S O L V E:
I. exonerar PEDRO ANDRE ALVES DE QUEIROZ do cargo em comissão de 
Coordenador do Centro de Cirurgia Oncológica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação no Hospital Ophir Loyola.
II. nomear PAULO CARDOSO SOARES para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador do Centro de Cirurgia Oncológica, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 542/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/64332,
R E S O L V E:
nomear GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador  de  Ouvidoria, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação no Hospital Ophir Loyola.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 543/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/186025,
R E S O L V E:
nomear DEBORA FRANCISCA DA SILVA JARES ALVES para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Ensino e Pesquisa, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação no Hospital Ophir Loyola, a contar de 14 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 544/2023-CCG, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, DEBORA FERNANDES BARROS CABRAL do cargo em 
comissão de Gerente Regional/Tucurui, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção no Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará (IASEP), 
a contar de 13 de fevereiro de 2023.
II. nomear JOELMA COSTA BRANDÃO DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Gerente Regional/Tucurui, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
no Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará (IASEP). 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE FEVEREIRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 906098


